
М Э Р И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Т О Л Ь Я Т Т И

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
445021, Российская Федерация, Самарская область, г. Тольятти, бульвар Ленина, 15.

Тел., факс: (8482) 54-32-40, E-mail: family@tgl.ru

2 з т? т
Н а№

<

Директору ГАОУ СПО 
«Тольяттинский электротехнический

техникум»
П.Е. Калашникову

ул. Комсомольская, 163
г. Тольятти,

Самарская область, 445035

Уважаемый Павел Евгеньевич!

Информируем Вас о том, что в соответствии с действующим 

законодательством, согласно приказу департамента по вопросам семьи, 

опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти от 20.04.2015 г. 

№ 26-пк/3.4 в период с 12.05.2015 г. по 01.06.2015 г. в образовательных 

учреждениях среднего профессионального образования будет проведена 

проверка выполнения законодательства по предоставлению социальных 

гарантий обучающимся из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей.

Просим Вас подготовить информацию о произведенных выплатах 

обучающимся Вашего учреждения, относящихся к данной категории 

за период с 01.11.2014 г. по 15.05.2015 г.

Дата и время проведения проверки в учреждении будет согласована 

с Вами дополнительно.

Приложение: на 3-х листах в 1 экз.

Руководитель департамента С.В. Лысова

Рамазанова 543269

mailto:family@tgl.ru


/
*

. J

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
Департамент по вопросам семьи, опеки и попечительства

Щ ПРИКАЗ

t

О проведении проверки выполнения законодательства
по предоставлению социальных гарантий обучающимся 

детям -  сиротам, детям, ост авшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа в учреждениях

профессионального образования

В целях осуществления контроля за предоставлением социальных гарантий 

выпускникам и обучающимся детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей и лицам из их числа, в учреждениях профессионального образования,

в соответствии с Федеральным Законом РФ от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ 

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей». Законом Самарской области от 02.04.1998 г. 

№ 2-ГД «Об организации деятельности по осуществлению опеки и попечительства

в Самарской области», Законом Самарской области от 22.12.2014 г. № 133-ГД

«Об образовании в Самарской области», руководствуясь Положением 

о департаменте по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского

округа Тольятти, утвержденным распоряжением мэрии городского округа Тольятти 

от 15.09.2011г. №> 9886-р/1,

приказываю:

1. Провести с 12 мая по 11 июня 2015 года проверку' выполнения 

законодательства ио предоставлению социальных гарантий обучающимся 

детям -  сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа 

в учреждениях профессионального образования на территории городского округа
• I  /  *

Тольятти, согласно плану (приложение № 1 к настоящему приказу) в следующем 

■ порядке:

1.1. Отделу реализации опеки и попечительства на территории 

Автозаводского района управления опеки и попечительства департамента



. . " I *

\

по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти 

(Л.А. Петрова):

- ТФ ФГБО ВПО «Российский государственный социальный университет» 

(филиал в г. Тольятти (далее -- РГСУ);

ТФ ФГБОУ ВПО «Самарский государственный ушшерсик! ;■ 

(далее -  СГУ);

- ГБОУ СПО «Тольятти нс кий политехнический техникум (далее -  ТПТ);

- Г'АОУ СПО «Тольяттинский техникум технического и художественного 

образования (с филиалом) (далее -  ТТТиХО);

- ГБОУ СПО Тольяттинский машиностроительный колледж (далее -  TI

- БГ'ОУ СПО Колледж гуманитарных и социально-педагогических

дисциплин имени Святителя Алексия, Митрополита Московского;

- ГБОУ СПО «Голья пинский индустриально-педагогический колледж

(далее -  ТИПК);

- ГБОУ СПО «Тольяттинский техникум производственных технологий • 

(далее — ТТПТ);

- ГБОУ СПО «Тольяттинский химико-технологический колледж» (далее -

ТХТК)

1.2. Отделу реализации опеки и попечительства на территории Центрального

и Комсомольского районов управления опеки и попечительства департамента
»

по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти 

(Е.Н. Красильникова):

ФГБОУ ВПО «Тольяттинский государственный университет»

(далее -  ТГУ);

ФГБОУ ВПО «Поволжский государственный университет сервис;:

(далее -  111 УС);

ГБОУ СПО «Тольяттинский колледж сервисных технологий

и предпринимательства» (далее -  ТКСТиП);
,  4

МБОУ ВПО «Тольяттинский институт искусств» консерватория

(далее -  ТК);

- ГБПОУ СО «Тольяттинский музыкальный колледж имени Р.К. Щедрина» 

(далее -  «ТМК имени Р.К. Щедрина»),



I

- ГАО У СПО «Тольяттинский электротехнический техникум» (далее -  ТЭТ),
1

- ГБОУ СПО «Тольяттинский медицинский колледж» (ТМедк),

ГБОУ СПО «Тольяттинский социально-экономический колледж» 

(с филиалом) (далее -  ТСЭК),

- ГБОУ СПО «Тольяттинский социально-педагогический колледж» 

(с филиалом) (далее -  ТСПК).
»

2. Создать комиссию по проведению проверки выполнения законодательства 

по предоставлению социальных гарантий, обучающимся детям -  сиротам, детям.

оставшимся без попечения родителей и лицам из их числа, в учреждениях 

профессионального образования городского округа Тольятти в составе:

Чуприна
Людмила
Викторовна

Дядык Наталья 
Вячеславовна

Ахатанова
Любовь
Сарсиковна

Рамазанова
Екатерина
Николаевна

Деречик Елена 
Николаевна

Смирнова Анна 
Владимировна

Главный специалист отдела реализации опеки
и попечительства на территории Центрального
и Комсомольского районов управления опеки 
и попечительства департамента по вопросам семьи, опеки 
и попечительства мэрии городского округа Тольятти;

Главный специалист отдела реализации опеки
и попечительства на территории Автозаводского района 
управления опеки и попечительства департамента по 
вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского 
округа Тольятти;

Главный специалист отдела реализации опеки и 
попечительства на территории Автозаводского района 
управления опеки и попечительства департамента по 
вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского 
округа Тольятти;

Ведущий специалист отдела организации 
деятельности по опеке, попечительству и усыновлению 
управления опеки и попечительства департамента 
по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии 
городского округа Тольятти;

Ведущий специалист отдела реализации опеки 
и попечительства на территории Автозаводского района 
управления опеки и попечительства департамента по 
вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского 
округа Тольятти;

Инспектор отдела реализации опеки и попечительства 
на территории Центрального и Комсомольского районов 
управления опеки и попечительства департамента 
по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии 
городского округа Тольятти.

*



\

■i t »

3. Отделам реализации опеки и попечительства на территории

соответствующих районов управления опеки и попечительства департамента 

по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти 

(Л.А. Петрова, Е.Н. Красильникова) в срок до 03 июня 2015 г. подготовить справки 

и предложения по итогам проведения проверки и представить в отдел организации 

деятельности но опеке, попечительству и усыновлению управления опеки 

и попечительства департамента по вопросам семьи, опеки и попечительства мэрии 

городского округа Тольятти.

4. Отделу организации деятельности по опеке, попечительству 

и усыновлению управления опеки и попечительства департамента но вопросам

семьи, опеки и попечительства мэрии городского округа Тольятти

(О.В. Скотникова) подготовить сводную справку и предложения по итогам 

проверки в срок до 11 июня 2015 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя управления 

опеки и попечительства департамента по вопросам семьи, опеки и попечительства 

мэрии городского округа Тольятти (Т.А. Панова).

/

Ру ковод ител ь де па ртаме т  а (j y l - Р г У С.В. Лысова

Рамазанова 543269
' . и ^ Л о

\ \  . у  \ .  /  - \



*

Приложение № 1 
к приказу департамента 
по вопросам семьи, опеки и 
попечительства мэрии городского 
округа Тольятти
о т « /1Х) » 0 4f _ 2015 г.
№  “ ......................~ ................  ”  ....................................................../ 3  V

ПО
проверки выполнения законодательства 

> социальных гарантий обучающимся
детям-сиротам, детям, оставшимся оез попечения родителей, 

и лицам из их числа в учреждениях профессионального образования

1. правоустанавливающих документов, подтверждающих стат> 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

г с

2. Наличие документов, подтверждающих зачисление детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на полное государственное 

обеспечение.

3. Выполнение мер государственной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, находящихся на

полном государственном обеспечении и обучающихся в

профессиональных образовательных учреждениях.

4. Условия проживания в общежитиях.

5. Государственное обеспечение выпускников из числа детей-сирот и детей,

оставшихся оез попечения родителей.

6. Выявление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в профессиональных образовательных учреждениях без
V *законных представителей.

7. Устранение нарушений, выявленных в ходе проведения предыдущей

проверки. с


